protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste. 

3.6 Fazer cumprir tudo o quanto disposto no termo de referência. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

4.1 Em relação ao objeto descrito no item 1.1 deste contrato, o valor a ser pago é de 

R$5.237,85 (cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos), 

obedecendo-se, além dos diplomas legais já mencionados neste contrato, no que 

for aplicável, a legislação tributária nacional. 

4.2  O processamento do pagamento observará a legislação pertinente à liquidação